ATA Nº1211 Sessão Nº 1212

Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às
dezenove horas, nas dependências da Câmara Municipal de Zortéa, realizou-
se sessão extraordinária, sob a presidência do vereador Maicon Fabiano
Martinazzo, com a presença dos seguintes vereadores: Alexandre José Sartori,
Élio João Maria Rodrigues, Édson Calliari Moro, Francisco Piazza, Marisete
Pereira Susin, Mateus Manoel Jung, Mateus Pires e Sandro Surdi. Declarada
aberta a sessão pelo Presidente, em seguida, a Segunda Secretária, Vereadora
Marisete Pereira Susin, procedeu à leitura da ata da sessão anterior. Após a
leitura, a mesma foi submetida à apreciação do Plenário, sendo aprovada por
unanimidade. Em seguida, o Primeiro Secretário, Vereador Mateus Pires,
procedeu à leitura do expediente recebido e expedido, constando: PEDIDO DE
INFORMAÇÃO Nº 010/2025. Na sequência, e conforme Ofício de Convocação
nº 065/2025, passaram à discussão e votação as seguintes proposições:
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 07/2025 DE 07 DE JULHO DE 2025
QUE DISPÕE SOBRE A MAJORAÇÃO DO VENCIMENTO DO CARGO DE
DIRETOR MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. PROJETO DE LEI
LEGISLATIVO N° 007/2025 DE 08 DE JULHO DE 2025 QUE DISPÕE SOBRE
A FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO MENSAL DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE ZORTÉA, PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 008/2025
DE 08 DE JULHO DE 2025 QUE DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO
MENSAL DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE ZORTÉA, PROJETO DE LEI
LEGISLATIVO N° 009/2025 DE 08 DE JULHO DE 2025 QUE DISPÕE SOBRE
A CONCESSÃO DE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO, DE NATUREZA
INDENIZATÓRIA, AOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ZORTÉA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Dando continuidade aos trabalhos,
procedeu-se à apreciação das matérias constantes na pauta. Conforme o Ofício
de Convocação nº 065/2025, todos os projetos foram liberados para deliberação
pela Vereadora Marisete Pereira Susin. Após discussão e votação, todos os
projetos foram aprovados por 5 (cinco) votos favoráveis e 3 (três) votos
contrários. Encerrada a sessão, o Presidente convocou os nobres pares para a
Sessão Ordinária do dia 04 de agosto de 2025, às 19 horas, nas dependências
da Câmara Municipal de Vereadores. Nada mais havendo a tratar, eu, Marisete
Pereira Susin, Segunda Secretária, lavrei a presente ata, que, após lida e
aprovada, será assinada por mim, pelo Presidente e pelos demais membros da
Mesa Diretora.

  MAICON F. MARTINAZZO

PRESIDENTE

ELIO JOAO MARIA RODRIGUES

VICE- PRESIDENTE

MATEUS PIRES

1º SECRETÁRIO

MARISETE P.SUSIN

2ª SECRETÁRIA